
Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o účasti na řešení části projektu výzkumu a vývoje č. NV19-04-00233, panelu č. P04 
a poskytnutí účelové podpory (dále jen „Dodatek") 

Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, do obchodního 
rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
ID datové schránl<.y: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená: prof. MUDr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka Praha, č. účtu: 
(dále jen „příjemce") 

Nemocnice Na Homolce 
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
ID datové schránky: jb4gp8f 
IČO: 00023884 
DIČ: CZ00023884 

a 

Zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 
bankovní spojení ČNB, č. účtu: 
(dále jen „další účastník") 

uzavírají tento dodatek na záldadě: 

Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV19-04-00233, paiielu č. 4 
- změna délky řešení projektu a struktury uznaných nákladů, uzavřeného mezi příjemcem 

a poskytovatelem Českou republikou, Ministerstvem zdravotnictví, který je nedílnou piilohou č. l tohoto 
Dodatku. 

ČL 1. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 6. 2019 Smlouvu o účasti na řešení části projektu výzkumu 
a vývoje č. NV19-04-00233, panelu č. P04 a poskytnutí části účelové podpory (dále jen 
„Smlouva"), za účelem řešení části grantového projektu: Klinické, zobrazovací a biologické 
prediktory účinků hluboké mozkové stimulace a Parkinsonovy nemoci, 

registrovaného pod číslem AZV: NV19-04-00233 (dále jen „Projekt"), 

odpovědným řešitelem Projektuje: prof. MUDr. nar. -

odp~luřešitelem části Projektu u dalšího účastníka je: MUDr. 
nar.~ 

2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako pojmy použité a definované 
v rámci Smlouvy nebo na které Smlouva odkazuje. 

Čl. 2. 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem prodlužují dobu trvaní Smlouvy a dobu řešení Projektu o jeden 
rok, tj. do 31. 12. 2023 bez nároku na další účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, 
tj. MZ ČR. 

2. Smluvní strany tímto Dodatkem navyšuji uznané náklady Projektu o vlastní vklad dalšího 
účastníka, Nemocnice ~a-Homolce, ve výši 65.456 Kč pro uhrazení Osobních nákladů. Toto 

.... ' 1 



navýšení je odůvodněno prodloužením doby trvaní Smlouvy a doby řešení Projektu o jeden rok, 
dle odst. 1 tohoto článku. Tato změna je odůvodněna epidemiologickou situací způsobenou 
onemocněním CO VID~ 19, která vedla k výrazné restrikci pohybu osob a nedodržení tempa náboru 
pacientů do studie. 

3. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České 
republiky na základě žádosti o změnu ze dne 27. 10. 2022. 

4. Smluvní strany rovněž po dobu řešení Projektu bez nároku na účelovou podporu mší stanovení 
minimálního úvazku pro řešitele/spoluřešitele ve výši 0,2 a pro odboniého spolupracovníka ve 
výši O, 1. Zároveň se však další účastník zavazuje zajistit personální zajištění řádného dokončení 
Projektu včetně odevzdání závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentací. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

Čl. 3. 

1. Jakékoli změny či doplňky tohoto Dodatku mohou být provedeny pouze písemně prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jiná forma Dodatku je 
vyloučena. 

2. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 
platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

Čl. 4. 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem 
podle§ 2 odst. 1 písm. e) z. č.340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a na smlouvy jí 
uzavírané se vztahuje povim1ost uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle tohoto zákona 
(dále jen uveřejnění). 

2. Smluvní strany konstatují, že tento Dodatek ke Smlouvě podléhající povinnému uveřejnění 
nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

3. K uveřejnění tohoto Dodatku ke Smlouvě se zavazuje přijemce s tím, že nebude-li takto uveřejněn 
do 20 dní odjeho uzavření,je další účastník povinen zajistítjeho uveřejněni sám. Smluvní strany 
se zavazují vzájemně info1movat o uveřejnění Dodatku, a to vyplněním ID datové schránky obou 
smluvních stran v příslušné mbrice registru smluv, je-li výše uvedeno anebo na volitelnou el. 
adresu: ta:@lfl.cuni.cz a -@homolka.cz. 

4, Smluvní strany se dohodly, že Dodatek ke Smlouvě bude uveřejněn jako celek s vyloučením 
informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informacím (zejména z důvodu ochrany osobních údajů). 

Čl. 5. 

1. Pokud je tento Dodatek uzavírán v písemné formě, je sepsán ve třech identických výtiscích s 
platností originálu, z nichž jeden je určen pro AZV, dva pro příjemce a dva pro dalšího účastníka. 
Tento Dodatek může být uzavřen i elektronickými prostředky v souladu se zákonem č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem tohoto Dodatku a že pokud jim z tohoto Dodatku plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedenému Dodatku připojují. 

V Praze dne 

2 1 ~12~ 2022 

Za příjemce: ....................... . 
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc. 
děkan fakulty 

V Praze dne 15. 12, 101:1. 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. NV19·04-00233 panelu č. 4 
• změna délky řešení projektu a struktury uznaných nákladC1 

Strany 
1. česká republika • Ministerstvo zdravotnictví 

a 

se sidlem Palackého nám. 375141 128 01 Praha 2 
IČO: 00024341 
Zastoupená: prof. MUDr. Vlastlmllem Válkem, eso,. MBA, EBIR., ministrem 
(dále jen .Poskytovatel") 

2. Univerzita Karlova 
se sidlem Ovocný trh 560/5. 11636 Praha 1 
IČO: 00216208 
Zastoupen~(á): prof. MU Dr. Martinem Vokurkou, CSc., děkanem 1. lékařské fakulty 
Zapsaný{á): .......... , ..... , ........ , ..... , .................................. .. 
č. účtu: 94·6-71 O vedený u ČNB 

(dále Jen "PPIJernce") 

uzavřely tento 

dodatek č, 2 ke Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. NV19-04-00233 panelu č. 4 
(dále jen "Dodatekj 

I. 

1. Mezl shora uvedenými stranami byla dne 10. 4. 2019 uzavřena Smlouva o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu 
č. NV19·04•002-33 panelu č. 4, reg. č. projektu NV19-04-00233 (dále jen „Smlouvaj,jejlmž přetlmětem bylo řešeni projektu: 
Název projektu: Klinlcké1 zobrazov-acl a blologické-predlktory účlnk~ hluboké mozkové stlmulace u Parkinsonovy nemoci 

Reglstračni čislo projektu: NV19-04,,00233 (dále jen .Projektu) 

Odpovědný řešitel projektu: prof. .O., datum narozeni: -(dáfe jen 11 Řešitel 11) 
2. Pojmy použité v textu tohoto Dodatku maji stejný význam, jako obdobné pojmy použité a definované v rámci Smlouvy nebo 

na které Smlouva odkazuje, 

li. 
1, Smluvnl strany tf mto Dodatkem v souladu s čl. XIX. odst. 5 Smlouvy prodluiujl dobu trvání Smlouvy a dobu fešeni projektu 

o pot rok, lj. do 31. 12. 2023 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele, lj. MZ ČR. Daná zrněna 
je odůvodněna přijemcem nasledovně: 

"V souvislosti s nepffznivou epidemiologickou sltuacf v rámci pandemie covld 19 se nepodařf/o v letech 2020 a 2021 dodriet 
tempo n~Mm pacientů do prospflf{tlvnl C/.IMABI studie. To byfo způsobeno drammlcky sn/ženým počtem Implantaci systémů 
pro hlubokou mozkovou simulaci a restrilctivnfmi hygienickými opatřen/mi, které nedovolovaly provádět náběry dat v původně 
zamýšleném rozsahu. V návaznosti na to došlo ke zpožděni dalšlch činnosti, jako jsou zpracováni dat, analytické činnosti a 
pFfprava publ/kač11f ch výstupů. Nedočerpané finančnl Melové prostfedky z minulých let budou pfevedeny do následuj/cího roku 
v rámci NŮUP," 

2. Smluvnl strany tlmto Dodatkem navyšuji uznané náklady projektu o vlastni vklad spolupflj0moa (Nomocnice Na Homolce) ve v?ši 
65 456 Kč pro uhrazeni Osobnlch nákladO. Toto nav~šanl Je aďOvodněno prodlouženlm doby trváni Smlouvy a doby fešenl 
projektu o jeden rok tj. do 31.12.2023 bez nároku na účelovou podporu poskytnutou od poskytovatele. 

3. Smluvnr strany tlmto Dodatkem měni strulduru uznaných nákladO v roce 2022 řešeni projektu u při)emce (Univerzita Karlova) a 
spolupřljemce (Všeobecná fakultnl nemocnice, České vysoké učen[ technické v Praze, Nemocnice Na Homolce). 

Struktura uznaných nákladů - Změna spočf vá: 
u pfl)emce (Univerzita Karlova) v pfasunu účelové podpory ve v?šl 143 tis. Kč z položky Ostatnl provoznl náklady do položky 
Osobnl náklady (oestovnl náklady 80 tis, Kč, náklady na ostatnl služby a nemateriálnl náklady 42 708,50 Kč a rnaterialni náklady 
20 291,50 Kč), 

1 



u spoluprljemce (Všeobecná fakultnf nemocnice) v přesunu Melové podpory ve výši 39 tis, Kč z položky Ostatnf provoznl náklady 
(cestovnf náklady) do položky Osobni náklady, · 
u spolupřfjemce (České vysoké učenf technické v Praze) v přesunu účelové podpory ve v9šl 57 tis. Kč z položky Ostatnl provo;o:nf 
náklady do položky Osobní náklady (cestovnl náklady 20 tis. Kč, náklady ná osle.tni služby a nematerlálnl náklady 20 tls. Kč a 
maler!álnf náklady 17 tis. Kč). 
Výše požadované účelové podpory a uznaných nákladů projektu se touto změnou nsměnl. 

Změna uznané struktury nákladů je zdůvodněna koronavirovou krizi (covld~19), která zpomalila náběr nových pacientů do studie 
a oddálila se plánovaná realizace kontroln1ch vyšetřeni s časovým odstupem po prvnfm vyšetřeni a pfijetl těchto nových pacienta 
do studie, Což 2působilo nevyčerpán( všech prostředků z položky materiál, služby a cestovné, jelikož došlo buď ke zrušeni 
konferencf nebo k jejich online realizaci. 

4. Tato změna byla schválena odpovědn~ml orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České republlky na základě žádosti o změnu 
ze dne 27, 10. 2022. 

6, Smluvnl strany rovněi pro dobu prodlouženi řešen1 projektu bez nároku na účelovou podporu ruši slanovenl minimaln1ho úvazku 
pro fošitele/spoluřešltele ve výši 0,2 a pro odborného spolupracovnika ve výši O, 1. Zároveň se však prfjemce zavazuje zajistit 
personálnl zajištěni řádného dokončeni projektu včetně odevzdáni závěrečné zprávy v souladu se Zadávací dokumentaci. 

6, Ostatní ustanovení Smlouvy se neměnl a zústavaJ[ v platnosti. 
7, Pokud se na řešeni projektu podfll jeden nebo vice dalšlch účastnikú, je prijemce povinen obsah tohoto dodatku promftnout 

do svých smluv o účasti na řešeni projektu a tyto dodatky doručit poskytovateli. 

Ill. 

1. Jakékoli změny čl doplňky tohoto Dodatku mohou byt provedeny pouze plsemně prostřednictvf m vzestupně člslovaných dodatkQ 
podepsaných oběma smluvnfml stranami. Jiná forma změny tohoto Dodatku je vyloučena. 

2, Neplatnost Jakéhokoliv ustanoveni tohoto Dodatku se nedotýká Jeho platností jako celku nebo platnosti kterákollv jiné Jeho části. 

3. PfiJemce prohlašuje, že je srozuměn se skutečnosli, že Poskytovatel je osobou povinnou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném pffslupu k informacim, ve ;::něn1 pozdějšfch předpisů, a dále 2:ákona č. 340/2015 Sb., o zvláštnlch podmlnkách 
účinnost] některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a Je tak povinen o tomto dodatku 
a právnf m vztahu jim založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřlstupňovánl nevylučuje, výslovně dále bere 
na vědomi, že tento dodatek a df1ve uzavfená Smlouva budou Poskytovatelem zverejněny. 

4. Tento Dodatek nab9vá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uvete]nění v reg[stru smluv dle 
zákona o registru smluv, 

5, Bude-li tento Dodatek uzavfrán v fistinné podobě, Je sepsán ve dvou vyhotovenlch v českém jazyce s platnosti orlglná.lu, z nichž 
každá strana obdržl Jedno vyhotoveni. 

6. Smluvn! strany závazně prohlašuj!, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem se seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně 
souhlasl. 

Za Poskytovatele: 

V Praze dne .................. , .. """'" 

prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, EBIR 
ministr 

česká republika - Ministerstvo zdravotnictvl 
(razltko a. podpis) 

Za Př!jemce1: 

V ,.1,., ••• ,., .• 1,~•······ dne .. ,,,, .. ,t,,, .............. ~·••1••· 

prof. MUDr. 
Martin 
Vokurka, ,CB 

ně podepsal 
UDr. Martin 
a, CSc, 
;a-2022.11,09 
3 +01 '00' 

Oméno, př1Jmenl, funkce, ra:Z.itko a podpis) 

1 U přljemoo - právnická osoby nebo organlzačril složky státu nebo ú;::amně samospr~vného cellw uvedla rovněž Jméno, pf!jmen! a funkci Jedriajlcl 
osoby Oednajlclch osob), 

2 




